,
Prefeitura Municipal de Agua Doce do Norte

Estado do Espírito Santo
Gabinete do Prefeito

LEI Nº 002/2006

ALTERA O ARTIGO 1° DA LEI MUNICIPAL Nº
001/2005, DATADA DE 31 DE JANEIRO DE 2005 E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Agua Doce do Norte, Estado do Espírito Santo, no uso de
suas atribuições legais, FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E
EU sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°. O Artigo 1° da Lei Municipal nº 001/2005, datada de 31 de janeiro de 2005,
passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 1°. Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a
efetuar contratação de pessoal destinado a área da
Secretaria Municipal de Saúde, PSF - Programa de
Saúde Familiar, PAC's Programa de Ação
Contínuada, ECO - Endemias e Controle de Doenças e
Monitores para o PETI - Programa de Erradicação do
Trabalho Infantil, a fim de atender a necessidade
temporária de excepcional interesse público e pelo
prazo de 03 (três) meses, podendo ser prorrogado por
mais 03 (três) meses, conforme o qualitativo, o
quantitativo e os respectivos valores de remuneração
constantes do anexo 1 e li, desta Lei, até realização do
Concurso Público de Provas e Títulos.

Art. 2º. As despesas decorrentes da execução desta Lei, correrão à conta das
dotações próprias do orçamento vigente, suplementadas se necessária.

Art. 3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° . .Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Água Doce do Norte, Estado do Espirita Santo,
aos 12 dias do mês de janeiro de 2006~ ~ __.

Abraão~zeu
Prefeito Municipal

Av. Sebastião Coelho de Souza ,56, Centro, Água Doce do Norte,ES, CEP 29.820-000, Telefa:x (027)
3759-1122E-mail: pmadn@uol.com.br. - CNPJ 31.796.626/0001-80